
Sphyrospermum buxifolium

synonyma: Sophoclesia cordifolia var. oophylla, Sophoclesia nummulariifolia, Sphyrospermum
roraimae, Vaccinium pachycardium

čeleď: Ericaceae
oblasti: Bolívie, Francouzská Guyana, Guyana, Nikaragua, Peru

Roste od Nikaragui po Bolívii a Guyanu v podobě epifytického nebo pozemního keře. Dorůstá výšky
15 - 40cm, větve jsou převislé až vystoupavé, kmínky kulaté, štíhlé, olysávající, větve téměř kulaté,
středně krátce ochlupené, olysávající. Listy jsou kožovité, téměř kulaté až dlouze vejčité, dlouhé 0,7
- 1,8cm, široké 0,8 - 2cm, báze téměř srdčitá až zaoblená, konec zaoblený nebo tupý, okraj
celokrajný, mírně zakřivený, obě strany řídce ochlupené, olysávající, centrální žebro s žilkami bývají
na horní straně mírně zapuštěné, na spodní vystouplé, nenápadné a řapíky kulaté, dlouhé 1 - 2mm.
Kvete po 1 - 2ks v paždí, květní listeny vejčité, tupé, velké 0,5mm, stopky květů dlouhé 0,5 - 1,8cm,
listence drobné, čárkovitě osinovité, brvité, květy 4četné, kalich velký 2 - 3mm, češule obkuželovitá
až téměř kulovitá, velká 1 - 1,8mm, okraj krátký, velký 0,5 - 1mm, laloky velké 0,8mm, koruna
válcovitě baňkovitá, dlouhá 4 - 6mm, široká 1,5 - 3mm, řídce ochlupená až holá, bílá až narůžovělá,
laloky zakřivené, úzce 3úhlé, tupé, velké do 1,3mm, tyčinky 4. Plody jsou kulovité, velké 0,6 - 1cm,
bělavé nebo nafialovělé nebo namodralé.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Sphyrospermum buxifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Sophoclesia_cordifolia_var._oophylla
https://www.rostliny.net/rostlina/Sophoclesia_nummulariifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Sphyrospermum_roraimae
https://www.rostliny.net/rostlina/Sphyrospermum_roraimae
https://www.rostliny.net/rostlina/Vaccinium_pachycardium
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=344
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=287
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=305
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

